Municipio de Tlachichilco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(cifras en pesos)

‘ Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién -

Origen $19,571,540.18 $82,280,986.98
Impuestos $315,297.58 $408,898.22
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $168,276.00 $415,097.00
Productos $5,977.29 $210,922.97
Aprovechamientos $0.00 $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Ci ios, |1 ivos Deril delaC ion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $18,732,761.31 $80,088,664.48

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

y Pensiones y J

$349,228.00

$0.00

$6,442,753.21

$3,130,921.76

$1,157,404.31

$0.00

$80,749,622.51

$16,800,577.81

Materiales y Suministros $492,607.86 $3,163,071.49
Servicios Generales $2,544,500.59 $14,292,505.94
Tr ias Internas y Asi i al Sector Publico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $274,723.00 $4,755,424.72
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
T ias a Fideicomi: y Contratos Analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $0.00 $41,738,042.55
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $13,128,786.97 $1,531,364.47
Concepto 2025 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen $95,430.07 $3,521.25
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversion $95,430.07 $3,521.25
Aplicacion $2,909,942.19 $3,230,426.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $1,782,841.07
Bienes Muebles $49,590.00 $855,374.82
$2,860,352.19 $592,210.74

Ofras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Activi de

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

-$2,814,512.12

-$3,226,905.38




Municipio de Tlachichilco
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(cifras en pesos)
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

| Efectivo al Inicio del Ejercicio

\\1‘}{’ i
@\(&algtes al Efeétivo al Final del Ejercicio
Ny O

$59,815.96
$0.00
$0.00
$0.00
$59,815.96
$213.71
$0.00
$0.00
$0.00
$213.71

$59,602.25

$10,373,877.10

$4,323,219.22

$14,697,096.32

$2,804,440.31
$0.00

$0.00

$0.00
$2,804,440.31
$424,528.65
$0.00

$0.00

$0.00
$424,528.65

$2,379,911.66

$684,370.75

$3,638,848.47

$4,323,219.22
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